令和２年４月２日

新入生保護者の皆様

都立城東特別支援学校長

二井 康文

都立学校の休業の措置等に伴う学校の対応について

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染予防及び拡散防止対策としての臨

時休業に御協力いただき、教職員一同、心より感謝申し上げます。

新型コロナ感染症の東京都での感染状況も踏まえ、児童・生徒の健康を第一に考え、新年度における本

校の当面の対応につきましては、東京都教育委員会の通知に基づき下記のとおりといたしますのでお知

らせいたします。

記

１ 学校の臨時休業について

春季休業日の終了日から５月６日（水）までの期間を臨時休業日とします。

２ 登校日について

  ４月８日（水）から４月１０日（金）までの期間は通常どおりの登下校とし、給食は予定どおりの

提供とします。

  ・スクールバスは通常どおり運行します。

・入学式は内容を変更して実施します。

・登校日期間中に御家庭の判断で登校を控える場合には欠席扱いとはしません。

・登校に際しましては毎朝の検温、健康チェックの上、連絡帳に御記入ください。

３ ４月１３日（月）以降の対応について

  登校可能日とし、自宅等で過ごすことが困難な児童・生徒について登校できるようにします。登校に

関しましては４月８日（水）に出欠確認表にて希望調査を行いますので事前に御検討ください。

  ・スクールバスは通常どおり運行します。

  ・学校の給食施設にて調理した給食を提供します。

  ・登校後、咳や発熱等の体調不良が見られた場合はお迎えをお願いいたします。

４ その他

  今回の臨時休業の趣旨を御理解いただき、各御家庭におかれましても以下の点に御留意ください。

・不要不急の外出は行わず自宅等で過ごすようにし、多くの人の集まる場所へは外出しないでくだ

さい。

・感染リスクへの対策を講じつつ、安全な環境下で体操、ジョギング、散歩、縄跳び等の適度な運動

   を心がけてください。

・休業期間中は、十分な睡眠や栄養バランスのとれた食事を心掛け、深夜に及ぶスマートフォン等の

使用は避けてください。

〈問合せ先〉

                                都立城東特別支援学校

                                副校長  松井 栄人

                                ☎03-3683-6230